
Statuti dhe akti i themelimit
I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

EUROLIO - EU sh.p.k

Forma e Shoqerisc

Neni 1

Sot, nre 04.01.2024 themelr-resit Erzen Doga , Salvatore Fanale dhe Ignazio Antonio Labate l<an

krijuar nje shoqeri rne pergjegjesi te l<ufizual rne emlir.r EUROLIO - EU sh,p,k. Veprirntaria e saj

rregullohet nga l<y statut, Al<ti I Thernelimit dhe legjislacioni shqiptar ne firqi.
Akti I themelirnit dhe Statuti jane ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe cdo ceshtje e paparashil<Lrar
shprehimisht ne to, rregullohet sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi.
Themelues I shoqerise eshte :

T.Erzen Doga,sl-rtetas shqiptar, i datelindjes 10.09.1969, lindur ne Gradishte,Lushnje,madhor me zotesi
te plote jr"rridike per te vepruar, indetifil<uar nre nr leternjoftim : 036520202 dhe nre nLurer personal ID
G909100r9r(.
2.SalvatoreFanale,shtetasitalian,idatelindjes 10.l2.l972.lindLr ne Ficarazzi,madhormezotesr te
plote juridil<e per te veprLtar, indetifil<Lrar rne rrr karte id :CA,{867zlNL .

3- lgnazio Antonio Labate ,shtetas italian , i datelindjes 21,12.)914,lirrdur ne Mottola ,rnadhor ure
zotesiteplotejuridil<e pertevepruar, indetifikr-rarmenrl<afte id :cA43007NS.

Qendra e Shoqerise

Neni 2

Selia e Slroqerisd EURoLlo - EU sh.p.k ndodllet ne adrese Golem i Madh, ZonaKadastrale 1789, Nr.
pasurie 66118, Lushnje. Shoqeria lca te drejte te hape dege apo filiale ne te giithe vendin.

Kohezgj atj a e veprimtarise ehonomi ke

Neni 3
I(ohezgjatja e veprimtarise se shoqerise eshte e pakufizuar.

Objeliti I veprimtarise se shoqerise
Neni 4

Objekti I veprimtarise se shoqerise eshte si nre poshte:
lnrpoft-Export vaj Lrlliri dhe lloje te tjere vajra. lrnport-el<sport ulliri dhe proclukteve e lral<inerive buiqesore .

Import-export e te gjithe produlcteve bujqesore.
PerpLrnimi i ullirit dhe nenprodul<teve te tij si bersia dhe te tjera.
Shoqeria mund te l<ryeje gdo aktivitet deter te nevo.jshenr apo te dobisherr per realizimil e qellimeve per te cilat

dshte l<rijuar, i cili nr-rk ndalohet me ligj"
Aktivitetet e siperpelrnettdura do te realizohen duke respel<tLrar legjislacionin shqiptar ne firqi cihe konform nre

programin e alrtivitetit el<ononrik dhe financiar, te miratuar nga orlal<et e saj.
Shoqeria mund te zgiero.ie ose te kr,rfizoje fr-rshen e veprimtarise se sa.j rre gdo t<ohe.
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Neni 5

Kjo shoqeri mundte ndryshoje emefiimin e saj, vendqendlinrin, objektin e aktiritetit, te shtoje orlalce, te

rrise l<apitalin sipas vendimeve te asanrblese se ortakeve.

Kapitali I shoqerise

Neni 6

Pjesernarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise esl-rte ne perputhje me kontributet e tyre te nteposhtme
qe nenkuptohet i perbere nga 3 (tre)l<uota me vlere te pergjithshrle prej 100 000 lelce. I(eto kuota i

perkasin oftakeve si me poshte

l.Erzen Doga zoterues i l<apitalit, 1 (nje) kuote rne vlere 33 000 Iel<e, qe perben 33 %oIe kapitalit
themeltar tc shoqerise..

2- Salvatore Farrale zoterLles ikapitalit, 1 (nje) l<uote me vlere 33 000 Ieke. qe perben 33%ote kapitalit
themeltar te shoqeri se.

3-Ignazio Antonio Labate zoterues ikapitalit, I (nje) kuote rne r,lere 34 000leke, qe per.ben 34o/ote
kapitalit themeltar te shoqerise.

Ky l<apital mund te shtohet sipas dispozitave ligjore dlre sipas vendimit te ortakeve.

Drejtimi dhe administrimi
Neni 7

Shoqeria tregtare deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave qe pennban ky Statut si dhe te
legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 8

Ortal<u i shoqerise rne l<rijimin e kesaj shoqerie pjesen e lcapitalit te derdlrurr prej tij nul< mund ta terheqin.
I(jo mund te behet vetem pasi te niirret bilarrci I shoqerise per litinrin e realizuar.

Neni 9

Emerlinri I shoqerise tfegtare, kapitali themeltar, emrat e adu-rinistlatoreve si dhe ernrat e oftal<eve duhet
te jene te permendura ne te gjitl-ra aktet e nxjerra nga l<jo shoqeri dhe qe j u drejtohen te treteve. Shoqeria
ka vulen e saj nre rnadhesi te zakonshme dhe me permbajtjen perreth saj.

Neni 10

Shoqeria vepron nen regiimin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe detyrirnet kontral<tore
dhe jashte kontralctore. Ortaket e shoqerise drejtojne procesin per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise si

dhe per detyrimet qe l<a shoqeria ndaj te treteve pa asnje l<ufizim.
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KomPetencet e orteLer c

Neni ll
Per 11enyren e drejtimit dhe ushtrimit te aktivitetit te shoqerise- onalu sh:rehet me r enditne per g ithshka

qe eshte ne l<ompetencat e tij te pershkruara si me poshte:

Kane te drejte te bejne ndryshime ne statut.

I(ane te drejte te miratojne bilancin e slroqerise dhe te bejne rrdarjen e fitimit.
Ata emerojne administratoret,zevendesit,el<spertet dhe revizoret l<ontabel'

Ata aprovojne cdo lloj veprirni financiar qe nre ligj dlre me marreveshje lihet ne l<ompetencat e tyre

Mirato.jrre znradhimin ose zvogelit-rrin e l<apitalit

Percaktojne shperbIimin per administratorin, el<spertet, revizoret lcontabel.

Bejne transferinrin e l<uotave te te tretet

Bejne lidhjen e l<ontratave per dhenie dhe rnarrje te drejtash ose el<sl<luzivitet per tregtirnin dhe prodhinin

e mallrave te shoqerise si dhe kontrata ne lidhje me organet shteterore per pjesmarrjerr ue tender ankande

ose aktivitete te tjera te rendesishme

Realizojne blerje,shitje si dhe tjetersim te pasurive te palLrajtshrne te shoqerise.

Kane te drejte te bejne modifikimin e l<ontrates se shoqerise,etj.

Neni 12

I(ompetencat e ortal<eve, rnbajtja e procesverbaleve dhe te githa dol<umentat e tjera qe kane te bejne rne

te duhet te behen sipas legjislacionit ne fr-rqi per l<ete qellirr,

Administrimi
Neni 13

Adrninistrator i shoqerise do te jete :

1.lna Mukaj ,shtetas shqiptar, i datelindjes 04.03.1989, lirrdLrr ne Lushnje,,madhor me zotesite plote
jr"rridil<e per te vepruar, indetifiicuar me nr leternjoftim :039125235 dhe me numer personal ID
I95304107D. Afati i mandatit eshte 5 (pese) vjet, duke fillLrar nga04.07.2024-04.07.2029.

Administratori do te l<et l<ompetenca te kufizuara!

Neni 14

Administratori do ket kompetenca te l<ufizuara ne maseu qe nul< do te ket te drejte te kryeje:

1- Cdo operacion bankar ose pagese r1e emer te Shoqerise.

2- Cdo marreveshje, l<ontrate, veprirn, transaksion, shpenzim, detyrim, angazhtnl dhe akt apo veprim

i ngjaslrern ,.

Ket veprime i l<ryen vetem nese l<a nje vendim ortal<u I

Neni 15

Administratori l<a liri per drejtimin e zal<onshem te shoqerise vetem pasi te jet urar vendirni per

el<zel<utimin e veprimeve nga asanrble.ja ortal<eve.Pa nje vendinr or1al<u adrninistratori rrul< r.r.rr-rnd Le l(fve'je

asnje veprim ne elner dhe per llogari te lirmes.

Marredheniet e punes

Neni 16

Marredheniet e punes regullohen neperrnjet l<ontrates se punes dhe legjislacionit te punes ne fuqi.
Shoqeria merr persiper te respel<toje lregullat ne fr-rqi te punesimit dhe te punesr-rarit.jane te detyruLar qe te

respektojne Statr,rtirr e kesaj shoqerie dhe rregr-rllat e brendeshme te saj. 'fe puuesuarit dLrhet te pergyigjen

per demet qe I shkaktojne kesaj shoqerie nga veprimet ose rnosveprimet e tyre sipas ligjit.
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Konfi dencialiteti, ruajtja e sekretit
Neni 17

Konsidelohen si l<onlidenciale dlre nr,rl< lejohet te behet pLrblike permbajtja e tyre per te tretet e te gjitha
al<teve dhe dol<r-rrnentave qe jane percalctuar si te tilla nga administratori I shoqerise.

El<spertet ose revizoret l<ontabel

Neni 18

Kontrolli nrbi veprirntat'ine e shoqerise si dhe gjithe al<tivitetin e shoqerise I besohet nje ekspefti ose
revizori kontabel. Ky eksperl do te qendloje ne detyle per aq sa percaktohet me ligj dhe rnund te
rizgiidhet. Ortaket caktojrre dhe shperbtimin perkates kur nuk ka norrla te vecanta ligjore.

Viti financiar, bilanci vjetor, shperndarja e fitimeve
Neni 19

Viti financiar

Viti financiarfillon rne 1 Janardhe nrbaron ne 31 dhjetorte secilit vit, Viti Ipare linanciarflllon ne daten
e regjistrirnit te shoqerise ne QKR dhe perfundon me 3 | dhjetor te te njejtit vit.
Miratimi I dol<umenteve qe lidhen me vitin financiar duhet te behen brenda 6 muajve qe nga fr-rndi I virit
financiar.

Bilanci dhe fitimet
Neni 20

Veprimtaria ekonomike do te rnbyllet ne 3I dhjetor te cdo viti. AcLniuistratori lrerr masa per hartimin e

bilancit ,reztitatit ekonomik fitirn-humbje dhe inventarit. Pasi vecohen fondet si me siper paguhen
detyrimet fisl<ale, te ardhurrat qe mbeten I l<alojne oftal<eve te shoqerise.

Neni 21

Ne rast se kapitali I shoqerise per shl<al< te humbjeve le realizuara rezulton me pak se kapitali themeltar,
ortaket vendosit-t brenda 4 muajve mundesine e prishjes se jashtezal<onshme te shoqerise.

Shperndarja dhe likuidirni I shoqcrise

Neni 22

Ne rast se shoqeria shperndahet per cdo lloj arsye asarnbleja e ortal<eve percal<ton lnenyren e lil<Lridiprit,
emeroll nje ose me teper likuidator dhe pergatit te gjitlia dokumentat e nevojslrrhe per cregjistrimip e sa.i

nga regjistri treglar.
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Librat e shoqerise

Neni 23

Po kesl-rtu shoqeria nebaze te ligjit rlban librat e meposhtem:

l-libri i oftakeve

2-libri i rnbledhjeve

3-libri i vendimeve te adrninistratorit
4-libri i mbledhjeve dhe vendimeve te ekspefteve ose revizoreve kontabel

Librat e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vjet e cdo faqe dr"rhet te jete e vulosur.

Dispozita te pergj itheshme

Neni 24
Per sa eslrt shprehur ne kete statut i referohemi Ligiit 990 1 ,d ate 1 4,04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare",Ligjit 9723date03,05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit",statutit dhe regullores se

brendshme te shoqerise, Cdo ndryshim behet ne te njejten menyfe sic eshte nxjerre ky statut dhe nuk prek
personalitetin juridik te kesaj shoqerie.

Ortake
Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

Salvatore Fanale


